
Приказ Западного управления министерства образования  

Самарской области № 204 от 14.03.2025 года  

 

Об итогах проведения территориального этапа областного конкурса 

«Олимпийское образование России», 

 посвященного 175-летию со дня основания Самарской Губернии, 

в рамках Года защитника Отечества 

 

В целях развития и внедрения олимпийского образования в учебный 

процесс, как формы причастности обучающихся общеобразовательных 

учреждений к физической культуре и спорту, а также работы с одаренными 

детьми, в том числе с обучающимися с особыми потребностями в здоровье, 

использования возможностей физкультурно-спортивной деятельности для 

развития и формирования творческих и эстетических способностей 

подрастающего поколения, пропаганды гуманистических идей олимпизма, 

принципов честной спортивной борьбы, ценностей физической культуры и 

спорта, популяризации Олимпийских игр и олимпийского движения и в 

соответствии с приказом Западного управления министерства образования 

Самарской области от 05.03.2025 № 189/1 проведен территориальный этап 

областного конкурса «Олимпийское образование России»,  посвященного 175-

летию со дня основания Самарской Губернии, в рамках Года защитника 

Отечества (далее по тексту - Конкурс). 

          В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих 

общеобразовательных учреждений:  

          городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ   

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 

38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 28, 32, 34, 39;     

          городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГКО СУВУ г. Октябрьска; ГБОУ ООШ №№ 2, 5; 

         муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, 

ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка; ГБОУ СОШ с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. 



Усинское; ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ с. Заборовка; ГБОУ ООШ 

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный;  

         муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ пос Береговой, ГБОУ 

СОШ с. Волжский Утес, ГБОУ СОШ/ с. Малячкино, ГБОУ СОШ                                

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, ГБОУ СОШ с. Шигоны; ГБОУ ООШ     

с. Байдеряково, ГБОУ ООШ с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, ГБОУ ООШ 

пос. Пионерский.  

На основании протокола заседания жюри Конкурса от 12.03.2025 г.,                     

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства образования 

Самарской области (далее по тексту – Западное управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями Конкурса: 

городской округ Сызрань:        

I место – Юсупов Данияр Олегович, обучающийся 8 класса ГБОУ СОШ 

№ 4 г.о. Сызрань (педагог Горбунова С.В.); 

городской округ Октябрьск: 

I место – Солдаткина Елизавета Дмитриевна, обучающаяся 11 класса 

ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.); 

муниципальный район Сызранский: 

I место – Дикамова Варвара Юрьевна, обучающаяся 8 класса ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово (педагог Семёнова Е.В.); 

муниципальный район Шигонский: 

I место – Макаров Михаил Александрович, обучающаяся 11 класса ГБОУ 

СОШ с. Шигоны (педагог Кунчинина И.А.).        

          2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа (Титовой С.Ю., Дуновой О.А., 

Городновой Е.Ю., и.о. директора Онищук Е.И), принять меры к поощрению 

педагогов, подготовивших победителя Конкурса.     

          3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю. 


